
REGIONE MOLISE
DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA

(L. R. 23 marzo 2010, n 10)
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 1080 DEL 31-12-2013
 
 

OGGETTO: PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) MOLISE 2007/2013 MISURA 3.2.3.
"TUTELA E RIQUALIFICAZIONE DEL PATRIMONIO RUALE", AZIONE A "SOSTEGNO PER LA
REDAZIONE DI PIANI DI GESTIONE DEI SITI RICOMPRESI NELLA RETE NATURA 2000"- 2°
SAL PARI AL 35% ALLA SOCIETÀ RTI CRITERIA SRL/ CHLORA SAS. CIG 052863750C
 
 
 
 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa anche ai fini dell’art. 50 – 1° c. della L. R. 7
maggio 2002, n.4. Attesta, altresì, di aver valutato l’opportunità e la convenienza economica dell’atto
che si propone.
 
 

 L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
MARIA ANTONIETTA VALIANTE

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E
RICERCA
Il Direttore

NICOLA PAVONE
   

 
 Campobasso, 31-12-2013
 

 

Capitolo 12526. 0 Es.Impegno 2013. 785. 1 Importo Euro 146.643,00
 
Capitolo 12593. 0 Es.Impegno

 
2013. 786. 1 Importo Euro 32.261,46

  
 
Campobasso, 23-12-2013
 

 L’Istruttore Il Direttore del Servizio

LUIGI SCAPILLATI
LOLITA GALLO

 
 

 ALLEGATI N. 0

1/5ATTO N. 1080  DEL 31-12-2013



 
 

AUTORITA’ DI GESTIONE DEL PSR MOLISE

VISTO                   il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive
modificazioni;
VISTA                   la Legge Regionale 8 aprile 1997 n. 7 e successive modificazioni ed
integrazioni;
VISTA                   la direttiva 2004/18/CE del 31 marzo 2004, che coordina le procedure
di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, di forniture e di servizi, ed il relativo
decreto legislativo di attuazione n. 163 del 12 aprile 2006 e s.m.i.;

VISTA                   la legge 23 marzo 2010, n.10;

VISTA                 la propria  Determinazione n. 784 del 10.08.2012 con la quale si è
proceduto ad aggiudicare, dando esecuzione a quanto disposto dalla Sentenza n.
94/2012 del 09.03.2012, pronunciata dal Tribunale Amministrativo Regionale per il
Molise,  al costituendo RTI Criteria srl – Chlora sas il “Servizio per la Redazione di Piani
di Gestione dei siti ricompresi nella Rete Natura 2000” del Programma di Sviluppo
Rurale della Regione Molise periodo 2007-2013 - Misura 323 azione “A”;

VISTA                  la propria  Determinazione n. 833 del 10.09.2012 con la quale si è
rettificata la sopracitata Determinazione n. 784 del 10.08.2012 ed approvato il nuovo
schema di contratto;

VISTA                  altresì, la Determinazione n. 886  del 21.09.2012 con la quale si è
proceduto  ad approvare   il cronoprogramma delle attività, ad adeguare lo schema di
contratto e,  conseguentemente, a riapprovare  lo schema di contratto aggiornato;

VISTO                  il contratto per l’affidamento dei Servizi relativi alla redazione dei Piani
di Gestione dei Siti ricompresi nella rete natura 2000, stipulato in data ventotto (28) del
mese di settembre 2012 e registrato in Campobasso  in data 03.10.2012 al n. 340 Serie
I;

VISTA                  la propria Determinazione n. 994 del 09.12.2013 con la quale tra
l’altro si è provveduto a prorogare l’appalto per il “Servizio per la Redazione di Piani di
Gestione dei siti ricompresi nella Rete Natura 2000” del Programma di Sviluppo Rurale
della Regione Molise periodo 2007-2013 - Misura 323 azione “A” di  mesi 6 (sei) del
termine previsto per la conclusione del servizio e consegna dei prodotti, fissando la
nuova scadenza contrattuale al 29 marzo 2014, senza che ciò comporti alcuna modifica
agli ulteriori elementi del contratto;

PRESO ATTO     di quanto stabilito dall’Art. 5 del su citato contratto nel quale si
definiscono le modalità di pagamento da espletarsi, previa presentazione di fatture
redatte nei modi di legge, ed a seguito, della consegna dei prodotti attinenti
l’espletamento del servizio, così come stabilito nel  cronoprogramma rimodulato ed
approvato con il provvedimento n. 994/13;

CONSIDERATO che il prodotto relativo alla “Fase I” consegnato dall’RTI Criteria
srl/Chlora sas, valutato positivamente dalla Commissione inter-assessorile, è stato
approvato con provvedimento direttoriale n. 994 del 09/12/2013;

RILEVATO      che l’RTI Criteria srl/Chlora sas con nota acquisita al n/s protocollo n.
32264/13 del 10.12.2013 ha richiesto il pagamento delle fatture relative all’erogazione
del 2° SAL, pari al 35% del corrispettivo totale, richiedendo un importo totale, IVA
inclusa, pari ad € 178.904,46 (centosettantottomilanovecentoquattro/46) così composto:

-          Fattura n. 94/2013 del 05.12.2013 emessa da Criteria srl per un importo
imponibile di € 131.978,70 (centotrentunomilanovecentosettantotto/70) più €
29.035,31di I.V.A. (ventinovemilazerotrentacinque/31) per  un totale di € 161.014,01
da versare sul c/c intestato a Criteria srl con IBAN IT65 S030 5904 8161 0000 0001
242  presso la Banca di Credito Sardo – Agenzia n. 2 Cagliari;

-          Fattura n. 12/2013 del 04.12.2013 emessa da Chlora sas per un importo
2/5ATTO N. 1080  DEL 31-12-2013



imponibile di € 14.664,30 (quattordicimilaseicentosessantaquattro/30) più € 3.226,15
(tremiladuecentoventisei/15) di I.V.A. per un totale di € 17.890,45 da versare sul c/c
intestato a Chlora sas con IBAN IT98Y0100580880000000000834 presso BNL di
Rende (CS);

ACCERTATA  la rispondenza della documentazione fiscale e previdenziale
conformemente a quanto richiesto dal contratto di appalto;

 VERIFICATA   la liberatoria effettuata on-line e rilasciata il 16.12.2013 da Equitalia
servizi S.p.A., relativa     alla richiesta effettuata ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R.
602/73, dalla quale si rileva che a tale data sia Criteria srl così come Chlora sas 
risultano “soggetti non inadempienti”;   

VISTO             il Bilancio Regionale, esercizio 2013 capitolo 12526 nonché  capitolo
12593 residui 2012  dell’ UPB 313,  dotati  di sufficiente disponibilità;

CONSIDERATO  che per il pagamento dell’importo dovuto si provvederà:

-          a presentare domanda di pagamento,  nell’ambito della Misura 5.11 all’AGEA,
quale organismo pagatore, della somma complessiva di € 146.643,00
(centoquarantaseimilaseicentoquarantatre/00), quale corrispettivo contrattuale pari
al 35% dell’importo totale imponibile dovuto al RTI Criteria srl/ Chlora sas, che
graverà sul capitolo 12526 del bilancio regionale 2013 UPB 313, in particolare:

- quota imponibile di € 131.978,70 da riconoscere  alla società  Criteria srl con
sede legale in Via Cugia, 14 09129 Cagliari con C.F. n. 0269438020 e P. I.V.A.
02694380920, come da fattura n. 94/2013 del 05.12.2013 ;

- quota imponibile di € 14.664,30 da riconoscere  alla società Chlora sas con sede
legale in Via Spirito Santo, 33 - 87037 San Fili (CS) con C.F. 00169440708 e
P.I.V.A. 02943310785, come da fattura n. 12/2013 del 04.12.2013;

-           di impegnare e pagare la somma complessiva di € 32.261,46
(trecentoventiduemiladuecentosessantunomila/46) corrispondente alla quota IVA al
22% sul corrispettivo imponibile totale di € 146.643,00 che graverà sul capitolo del
Bilancio regionale es. 2013, n. 12593 residui 2012, dell’UPB 313;

  

DETERMINA

 

             le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

-          di erogare, il secondo S.A.L. per l’importo complessivo di € 178.904,46 (centosettanto
ttomilanovecentoquattro/46) di cui € 146.643,00 (centoquarantaseimilaseicentoquarantatre/00),
quale corrispettivo contrattuale pari al 35% dell’importo imponibile complessivo ed € 32.261,46
(trecentoventiduemiladuecentosessantunomila/46) corrispondente alla quota IVA al 22% sul
corrispettivo imponibile totale di € 146.643,00 dovuto al RTI Criteria srl/Chlora sas con sede legale
della società mandataria in Via CUGIA,14 09129 Cagliari con C.F. n. 0269438020 e P. I.V.A.
02694380920;
-          di presentare domanda di pagamento, nell’ambito della Misura 5.11 all’AGEA , quale
organismo pagatore, della somma complessiva di € 146.643,00
(centoquarantaseimilaseicentoquarantatre/00), quale corrispettivo contrattuale pari al 35%
dell’importo totale imponibile dovuto all’RTI Criteria srl/ Chlora sas, così divisa:

-          di € 131.978,70 (centotrentunomilanovecentosettantotto/70) da versare sul c/c
intestato a Criteria srl con IBAN IT65 S030 5904 8161 0000 0001 242 presso la
Banca di Credito Sardo – Agenzia n. 2 Cagliari;

-          € 14.664,30 (quattordicimilaseicentosessantaquattro/30) da versare sul c/c
intestato a Chlora sas con IBAN IT98Y0100580880000000000834 presso BNL di

3/5ATTO N. 1080  DEL 31-12-2013



Rende (CS);

 di impegnare e pagare la somma complessiva di € 146.643,00
(centoquarantaseimilaseicentoquarantatre/00), quale corrispettivo contrattuale pari al 35%
dell’importo totale imponibile dovuto all’RTI Criteria srl/ Chlora sas, sul capitolo 12526 UPB 313
esercizio 2013;
-          di impegnare e pagare la somma complessiva di € 32.261,46
(trecentoventiduemiladuecentosessantunomila/46) corrispondente alla quota IVA al 22% sul
corrispettivo imponibile totale di € 146.643,00 corrispondenti al 35% dell’importo totale dovuto
all’RTI Criteria srl/Chlora sas, che graverà sul capitolo 12593 del bilancio 2013 residui 2012 così
divisa:

-          di € 29.035,31di I.V.A. (ventinovemilazerotrentacinque/31) da versare sul c/c
intestato a Criteria srl con IBAN IT65 S030 5904 8161 0000 0001 242 presso la
Banca di Credito Sardo – Agenzia n. 2 Cagliari;

-          € 3.226,15 (tremiladuecentoventisei/15) da versare sul c/c intestato a Chlora
sas con IBAN IT98Y0100580880000000000834 presso BNL di Rende (CS);

-          di demandare al Direttore del Servizio Programmazione e Ricerca, con propri atti, i successivi
eventuali adempimenti;
-          di disporre la pubblicazione integrale del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione
Molise e sul sito internet www.regione.molise.it, sezione PSR Molise.

 
 

                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4/5ATTO N. 1080  DEL 31-12-2013

http://www.regione.molise.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE
DOTT. PASQUALE MAURO DI MIRCO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 
 
 

 

5/5ATTO N. 1080  DEL 31-12-2013


